
大阪ろうさい病院
がん患者と家族の会

「いたわり」会報誌
Vol.06
2022年01月号

年始のご挨拶
明けまして、おめでとうございます。
お正月はみなさんどのように過ごされたでしょうか？

当院は元旦に新病院へ移転し、４日より外来診療を新病院でスタートさ
せました。新しい病院で気持ちも新たに、本年もより良い患者会になる
ようスタッフ一同取り組んでまいります。がんサロンの場所もとても綺麗
になり、開放感があります。ぜひサロンへお越しください。
本年もどうぞよろしくお願い致します。

がん相談支援センタースタッフ一同

新年、あけましておめでとうございます。
令和4年1月、新たな年が明けました。
今年こそは、と気持ちを新たにされた方も多いと思います。
この「いたわり」は、令和4年はコロナと共存する年と位置づけ、大阪府

の緊急事態宣言下以外の場面ではできうる限り、がん患者さん・そのご
家族さんと直接かかわりを持つ機会を設けたいと考えています。ひとり
で悩まず、経験者がたくさんいる「いたわり」を、がん患者さん・そのご家
族さんの一助としていただける場としてご利用いただければ、と願って
います。
本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

いたわり世話人代表 阿部浩之

いたわり会員募集
病気のことで1人で悩んでおられる方は

いませんか？「いたわり」ではおしゃべり会
を通して、参加者みんなで支え合っていま
す。他の方はどうしているの？と思われてい
る方、ぜひご参加ください。
参加を希望される方は２階Lブロック がん
相談支援センター（TEL：072-255-7530）へ
お申込みください。



12月 いたわり おしゃべり会 開催報告

2021年12月24日（金）13時～14時
クリスマス会＆おしゃべり会を開催しました。
参加者数：16名

初めて参加される方もいましたが、同じ悩みや気持ち
を持つ者同士、お話しが弾みました。みんなで元気を
与え合い、とても有意義な時間でした。。
今回はクリスマスイブでの開催となりました
ので、メッセージカードやお飾りの作成を
行いました。参加者のみなさんの愛が
溢れた開催となりました❣

ご興味のある方はぜひ一度ご参加下さい。
お待ちしております。

がんサロンのご案内 ※患者会はがんサロンで開催します。

この度、がんの患者さんが集える場所「がんサロン」ができました。

２階Ｌブロック横にあります。午前中は抗がん剤治療中の方の待合い
場所ですが、お昼からは患者会やサロンとして利用できます。次回か
らはがんサロンで患者会を開催しますので、楽しみにお越しください。

２階
Ｌブロック

次回「いたわり」おしゃべり会
開催のお知らせ

日時：2022年2月25日（金）
13時~14時

場所：がんサロン
ミニレクチャー：

世話人代表の阿部浩之さん
による医療費控除のお話し
予約制
申し込み＆問い合わせ先
がん相談支援センター
TEL：072-255-7530（直通）


	スライド番号 1
	スライド番号 2

